FONTUR (.11 B

COLOMBIA FIDUCOLDEX

INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-067-2015

OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y AMBIENTALES, DISENOS ARQUITECTONICOS,
TECNICOS Y DE INGENIERIA, ASi COMO LA OBTENCION DE LAS LICENCIAS Y PERMISOS PARA
LA CONSTRUCCION DE UNA MARINA PARA YATES Y VELEROS EN LA ISLA DE SAN ANDRES -
DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitacién Abierta FNT-
067-2015 y sus adendas, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacién de Requisitos

Habilitantes asi:

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

PROPONENTES
BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.

UNION TEMPORAL EXPOMALL, conformado por:
TECS S.A.S. 50%, PYD LTDA 40% y TOLDAR S.A.S. 10%

CONSORCIO BARRANCA PIT, conformado por:
V&T INVERTORS S.A.S. 40%, Enrique Alonso Tovar Baquero 40% y Consultoria y
Construcciones Civiles Ltda 20%

CRAING LTDA

CONSORCIO EXPOEVENTOS, conformado por:
Juan Pablo Dorado Martinez 10%, Industrias CARPYC S.A.S. 5% y Dorado Asociados S.A.S. 85%

UNION TEMPORAL CRIT, conformado por:
Ingenieria Territorial S.A.S. 50% y Castro Rojas Ingenieros y Arquitectos S.A.S. 50%

1. VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

PROPONENTE A: BCS INGENIERIA Y PROYECTOS

S.A.S.
DOCUMENTOS ash | romo
. OBSERVACIONES
si [No | NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA| s
PROPUESTA
CERTIFICADO ~ DE  EXISTENCIA Y| o8
REPRESENTACION LEGAL '
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X ik
ACTA DE JUNTA DE $SOCIOS O
EQUIVALENTE N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION
TEMPORAL N/A N/A
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE fgriﬁAq'\c'i’:Ra o ol dgm:"j
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y « |° tee ° 3 ele
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Z‘f)rl‘i""o':;fn”ej Oroﬁsfoles ;‘:
Ley 789 de 2002) 9¢ P Y
seguridad social.
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o, N/A
ACTA DE GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA « 20.23
PROPUESTA
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES ESRC%",\EI'T\'JS CONSULTADG
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL nggg‘NE'T\'JS CONSULTADG
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR DOCUMENTO CONSULTADO
LA POLICIA NACIONAL POR FONTUR
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
X 9
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN| 10
CAUSAL DE DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD 15 X 14
FORMATO COMPROMISO | 1617
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA| 5
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION NO CUMPLE

PROPONENTE B: UNION TEMPORAL EXPOMALL

DOCUMENTOS DASA FoLIo
. OBSERVACIONES
sl | NO NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 2.3
PROPUESTA ’
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 7-14,15-
REPRESENTACION LEGAL 21,22-26
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 433’5é48’
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O N/A
EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION X 27.29
TEMPORAL
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 456
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la "
Ley 789 de 2002)
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TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o N/A N/A
ACTA DE GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA| 36.42
PROPUESTA
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
DOCUMENTO
CONTRALORIA GENERAL | X
(ANTECEDENTES FISCALES) CONSULTADO POR FONTUR
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
. DOCUMENTO
PROCURADURIA GENERAL | X
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) CONSULTADO POR FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR X DOCUMENTO
LA POLICIA NACIONAL CONSULTADO POR FONTUR
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X 30,3132
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR INCl!RSO EN
CAUSAL . DE DISOLUCION Y| X 33,34,35
LIQUIDACION
FORMATO FTGAD 15 X 43,44,45,46
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION X 47,48,49,50
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO X 91,52,53,54
VERIFICACION CUMPLE
PROPONENTE C: CONSORCIO BARRANCA PIT
DOCUMENTOS PASA
SR | oo OBSERVACIONES
SI | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X
PROPUESTA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 691014
REPRESENTACION LEGAL )
SUBSANAR. Aportar
Fotocopia legible al 150% de
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X cada uno de los representantes
legales de las empresas
consorciadas y de la persona
natural.
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O X 15.16
EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION X 17.18
TEMPORAL
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 345
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Y
Ley 789 de 2002)

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogotd D.C. - Colombia

Pbx: (1) 327 55 00

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR

co

E
FIDUCOLDEX

COLOMBIA
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o N/A N/A
ACTA DE GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X SUBSANAR. Aportar recibo de
PROPUESTA pago de la péliza.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
DOCUMENTO
CONTRALORIA GENERAL | X
(ANTECEDENTES FISCALES) CONSULTADO POR FONTUR
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
: DOCUMENTO
PROCURADURIA GENERAL| X
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) CONSULTADO POR FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR X DOCUMENTO
LA POLICIA NACIONAL CONSULTADO POR FONTUR
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X 19.20,21
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR INCl!RSO EN
CAUSAL . DE DISOLUCION Y| X 22,23
LIQUIDACION
SUBSANAR.  Aportar el
FORMATO FTGAD 15 X formato por el proponente V&T
INVERTORS S.A.S.
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION X 30,31,32,33
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO X 34,35,36,37
VERIFICACION NO CUMPLE
PROPONENTE D: CRAING LTDA
DOCUMENTOS PASA
Novoo | OBSERVACIONES
SI | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 45
PROPUESTA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 9.16
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 36
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O X 18-19
EQUIVALENTE ’
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION N/A
TEMPORAL
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X v
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la
Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o N/A N/A
ACTA DE GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA « .y SUBS’?FAS' A§°”°r el rjdbf
PROPUESTA - o cerfificado de pago de la
péliza aportada
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COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES | X I?glg:ll:JC'\)AIEITNUTIS CONSULTADO
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL| X Egé:Eg}ETNJIS CONSULTADO
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR X DOCUMENTO CONSULTADO
LA POLICIA NACIONAL POR FONTUR
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

X 21
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN X 23
CAUSAL DE DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD 25 X 38
FORMATO . COMPROMISO X 40
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 42
CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE
PROPONENTE E: CONSORCIO EXPOEVENTOS
DOCUMENTOS PASA FoLIo
. OBSERVACIONES

si | No | NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 46
PROPUESTA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 10-24,26:31
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 32,35,36
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O N/A
EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION X 78
TEMPORAL
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 91011
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la o
Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o N/A N/A
ACTA DE GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 1218
PROPUESTA ’
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

DOCUMENTO

CONTRALORIA GENERAL | X
(ANTECEDENTES FISCALES) CONSULTADO POR FONTUR
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL| X ggclilLSJ'L\JALEI',:\TD% POR FONTUR
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
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CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR| DOCUMENTO
LA POLICIA NACIONAL CONSULTADO POR FONTUR
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

X
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION Y| X 41,42
LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 44,47,50,53
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION X 96,57,58,59
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO X 60,61,62,63
VERIFICACION CUMPLE
PROPONENTE F: UNION TEMPORAL CRIT
DOCUMENTOS OASA
NB(:AL;:O OBSERVACIONES
sl | NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 3.4
PROPUESTA )
CERTIFICADO ~ DE  EXISTENCIA Y| 2.15.16.18
REPRESENTACION LEGAL ’
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 30,79
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS Of /A
EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION| 19.20
TEMPORAL )
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y| 56
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la '
Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o /A
ACTA DE GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 27.90
PROPUESTA
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES | X PDglegANE';'JS CONSULTADO
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL| X ESRC%’\I\E"T\IJ? CONSULTADO
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR| DOCUMENTO CONSULTADO
LA POLICIA NACIONAL POR FONTUR
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT) X 21,22
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CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN| 2304

CAUSAL DE DISOLUCION Y LIQUIDACION ;

FORMATO FTGAD 25 X 31,34,63

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 93,04,95

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA . 96 07 SUrleAN’:R'r .Ap°”°; F°”“°J°
CENTRALES DE RIESGO ' por €l consorcio y cada une de

los consorciados.
VERIFICACION NO CUMPLE
VERIFICACION DOCUMENTACION SARLAFT
NOMBRE IDENTIFICACION OBSERVACIONES
CONSULTORIA e Se evidencian

CONSORCIO BARRANCA PIT

CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA

900.171.000-8

espacios en blanco en
el formulario, se
solicita incluir la
informacién y en caso

que no aplica colocar
N/A.

V&T INVESTORS SAS

900.259.876-2

e Se evidencian
espacios en blanco en
el formulario, se
solicita incluir la
informacién y en caso
que no aplica colocar
N/A.

e Se solicita adjuntar
copia legible de la
tarjeta profesional del
contador.

TOVAR VERA ENRIQUE ALONSO

19399373

e  Se evidencian
espacios en blanco en
el formulario, se
solicita incluir la
informacién y en caso
que no aplica colocar
N/A.

e Lainformacién
financiera registrada
en el formulario no
coincide con los
soportes adjuntos.

UNION TEMPORAL CRIT

INGENIERIA TERRITORIAL SAS

e Se evidencian
espacios en blanco en
el formulario, se
solicita incluir la
informacién y en caso
que no aplica colocar

N/A.
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CASTRO ROJAS INGENIEROS Y e Se evidencian
ARQUITECTOS SAS espacios en blanco en

el formulario, se
solicita incluir la
informacién y en caso
que no aplica colocar
N/A.

e Se evidencian
espacios en blanco en
el formulario, se

830.097.971-4 solicita incluir la

informacién y en caso
que no aplica colocar

CRAING N/A.

e Lainformacién
financiera registrada
en el formulario no
coincide con los
soportes adjuntos.

e No se allegéd
documentacién
SARLAFT alguna,
razén por la cual se
requiere enviar

UNION TEMPORAL EXPOMALL obsolutamente toda la

documentacién

descrita en el capitulo
correspondiente segin
las instrucciones
proporcionadas en el

mismo.
2. VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:
DOCUMENTOS HABILITANTES BCS OBSERVACION
INGENIERIA Y
PROYECTOS
S.A.S.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO 2014 - | CUMPLE
2013
FIRMAS | REPRESENTANTE | CUMPLE
LEGAL
CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 2014 - | CUMPLE
2013
FIRMAS | REPRESENTANTE | CUMPLE
LEGAL
CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
¢ Calle 28 N° 13a-24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
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DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES | CONTADOR CUMPLE
JUNTA ~ CENTRAL  DE ["REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADORES
CERTIFICADO DE EXISTENCIA | REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
Y REPRESENTACION
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
NORMATIVIDAD
DOCUMENTOS HABILITANTES UNION TEMPORAL EXPOMALL
TECS OBSERVACIO | PYD OBSERVACIO
S.A.S. N LTDA N
(50%) (40%)
BALANCE COMPARATIVO 2014 - | SUBSANA | Presenta SUBSANA | Presenta
GENERAL 2013 R balance general | R estados
FIRMA | REPRESENTAN afio 20714 sin el financieros
S TE LEGAL detalle del valor comparativos
CONTADOR activo corriente, afo 2014-2013
REVISOR activo fotal, firmados  por
FISCAL pasivo corriente juan Carlos de
y pasivo fotal la  Ossa y
sin firmar por Liliana quesada
representante mora. Pendiente
legal. Se validar en
requiere certificado  de
balance general existencia y
comparativo representacion
afio 2014-2013 legal
con el detalle representante
de valor activo legal y revisor
corriente, valor fiscal
activo total, designado.
valor  pasivo
corriente y valor
pasivo total,
firmado por
representante
legal, contador
y revisor fiscal.
ESTADO DE | COMPARATIVO 2014 - | CUMPLE SUBSANA | En el contenido
RESULTADOS 2013 R de la propuesta
FIRMA | REPRESENTAN | CUMPLE no se evidencia
S TE LEGAL estado de
CONTADOR CUMPLE resultados
REVISOR CUMPLE comparativo
FISCAL afo 2014-
2013. Se
requiere estado
de  resultados
Pbes (1] 327 55 00 Calle 28 N° 13§ 24 E%ificcio I\éuTeo l<):|e| Parque Piso 6° Fax:
X: ogotd D.C. — Colombia -
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comparativo

afos 2014-
2013.
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANA | Presenta notas a | SUBSANA | En el contenido
R los estados | R de la propuesta
financieros afio no se
2013. Se evidencian
requieren notas nofas a los
a los estados estados
financieros financieros
comparativos comparativo
afo 2014- afo 2014-
2013. 2013. Se
requieren notas
a los estados
financieros
comparativos
afo 2014-
2013.
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE SUBSANA | Pendiente
R validar en
cerfificado  de
exisfencia y
representacién
legal
representante
legal 'y revisor
fiscal
designado.
TARJETA CONTADOR CUMPLE CUMPLE Presenta  copia
PROFESIONAL de la tarjeta
profesional  del
contador sefora
alba Liliana
quesada mora.
REVISOR FISCAL SUBSANA | No  presenta | SUBSANA | Pendiente
R copia de la|R validar en
tarjeta certificado  de
profesional  del existencia y

revisor fiscal. Se
requiere copia

representacion
legal

de la farjeta representante
profesional  del legal y revisor
revisor  fiscal fiscal
sefor  Alberto designado.
parra campos.
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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CERTIFICADO CONTADOR SUBSANA | Presenta CUMPLE Presenta
ANTECEDENTES R certificado  de certificado  de
JUNTA CENTRAL anfecedentes anfecedentes
DE junta central de junta central de
CONTADORES contadores  del contadores  del
contador  sin contador sefiora
vigencia al alba Liliana
cierre de quesada mora.
propuestas.  Se
requiere
certificado  de
antecedentes
junta central de
confadores  de
la  contadora
sefiora  Martha
Janeth  Dallos
Herndndez con
vigencia al
cierre de
propuesfas.
REVISOR FISCAL SUBSANA | Presenta SUBSANA | Pendiente
R certificado  de | R validar en
antecedentes certificado  de
junta central de existencia y
contadores  del representacién
revisor fiscal sin legal
vigencia al representante
cierre de legal 'y revisor
propuestas.  Se fiscal
requiere designado.
certificado  de
antecedentes
junta central de
contadores  del
revisor  fiscal
sefior  Alberto
parra  campos
con vigencia al
cierre de
propuesfas.
CERTIFICADO DE | REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANA | Documento
EXISTENCIA Y R presenfado  no
REPRESENTACIO cuenta con la
N totalidad de las
REVISOR FISCAL | ESTATUTARIAMENTE CUMPLE hojas. Se
NORMATIVIDAD requiere
certificado  de
existencia y
representacion
legal donde se
evidencie
representante
legal y revisor
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fiscal - en caso
de corresponder
que firman
estados
financieros
comparativos
afo 2014-
2013.
DOCUMENTOS CONSORCIO BARRANCA P.LT.
HABILITANTES
V&T OBSERV | ENRI OBSERV | CONSULTO | OBSERV
INVES | ACION QUE ACION RIA Y | ACION
TORS ALON CONSTRUC
S.A.S. SO CIONES
(40%) TOVA CIVILES
R LTDA (20%)
BAQU
ERO
(40%)
BALANCE COMPARATIVO CUMPL CUMPL CUMPLE
GENERAL 2014-2013 E E
FIR REPRESEN | CUMPL CUMPL CUMPLE
MA | TANTE E E
S LEGAL
CONTAD | CUMPL CUMPL CUMPLE
OR E E
REVISOR CUMPL NA NA
FISCAL E
ESTADO COMPARATIVO CUMPL CUMPL CUMPLE
DE 2014-2013 E E
RESULTAD | FIR REPRESEN | CUMPL CUMPL CUMPLE
oS MA | TANTE E E
S LEGAL
CONTAD | CUMPL CUMPL CUMPLE
OR E E
REVISOR CUMPL NA NA
FISCAL E
NOTAS ESTADOS | CUMPL CUMPL CUMPLE
FINANCIEROS E E
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSA | En el | NA NA
NAR contenido
de la
propuesta
no se
evidencia
dictamen
del revisor
fiscal a los
estados
financieros
comparati
vos  afo
Calle 28 N° 13a-24 Fdificio Museo d.el Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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2014-
2013. Se
requiere
dictamen
del revisor
fiscal
sefor
Javier
Ricardo
Gonzdlez
Cafdn a
los estados
financieros
comparati
vOs ano
2014-
2013.

TARJETA
PROFESIO
NAL

CONTADOR

SUBSA
NAR

En el
contenido
de la
propuesfa
no se
evidencia
copia de
lo  tarjeta
profesiona
l del
contador.
Se
requiere
copia de
lo  tarjeta
profesiona
[ de lao
contadora
sefora
Yunays
Ruendes
Diaz.

CUMPL

CUMPLE

REVISOR FISCAL

CUMPL

NA

NA

CERTIFICA
DO
ANTECEDE
NTES
JUNTA
CENTRAL
DE
CONTADO
RES

CONTADOR

SUBSA
NAR

En el
contenido
de la
propuesfa
no se
evidencia
copia del
certificado
de

antecedent
es de la
junta

central de

CUMPL

CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00
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contadores
del
contador.
Se
requiere
copia del
cerfificado
de
antecedent
es de la
junta
central de
contadores
de la
contadora
seflora
Yunays
Ruendes
Diaz con
vigencia al
cierre de
propuesta.

REVISOR FISCAL

CUMPL

NA

NA

CERTIFICA
DO DE
EXISTENCI
A Y
REPRESENT
ACION

REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPL

NA

CUMPLE

REVISOR
FISCAL

ESTATUTARIAME
NTE

CUMPL

NA

NA

NORMATIVIDAD

NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

CRAING
LIMITADA

OBSERVACION

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO

2013

20714

CUMPLE

FIRMAS

REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE

CONTADOR

CUMPLE

REVISOR FISCAL

CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO

2013

20714

CUMPLE

FIRMAS

REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE

CONTADOR

CUMPLE

REVISOR FISCAL

CUMPLE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

DICTAMEN REVISOR FISCAL

CUMPLE
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TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES | CONTADOR CUMPLE
JUNTA  CENTRAL DE "REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADORES
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y | REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
REPRESENTACION
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
NORMATIVIDAD
DOCUMENTOS HABILITANTES CONSORCIO EXPOEVENTOS
JUAN OBSERVACIO | INDUSTRI | OBSERVACIO
PABLO | N AS N
DORADO CARPYC
MARTINE S.A.S.
Z (10%) (5%)
BALANCE COMPARATIVO 2014 - | CUMPLE CUMPLE
GENERAL 2013
FIRMA | REPRESENTAN | CUMPLE CUMPLE
S TE LEGAL
CONTADOR | CUMPLE CUMPLE
REVISOR NA NA
FISCAL
ESTADO  DE | COMPARATIVO 2014 - | CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS | 2013
FIRMA | REPRESENTAN | CUMPLE CUMPLE
S TE LEGAL
CONTADOR | CUMPLE CUMPLE
REVISOR NA NA
FISCAL
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA NA
TARJETA CONTADOR CUMPLE CUMPLE
PROFESIONAL  I"REVISOR FISCAL NA NA
CERTIFICADO | CONTADOR CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES "pEVISOR FISCAL NA NA
JUNTA CENTRAL
DE
CONTADORES
CERTIFICADO | REPRESENTANTE LEGAL | NA CUMPLE
DE EXISTENCIA
Y
REPRESENTACI
ON
REVISOR FISCAL | ESTATUTARIAMENTE NA NA
NORMATIVIDAD NA NA
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DOCUMENTOS HABILITANTES UNION TEMPORAL CRIT
INGENIERI | OBSERVA | CASTRO OBSERVACIO
A CION ROJAS N
TERRITORI INGENIEROS
AL S.A.S. Y
(50%) ARQUITECTO
S S.A.S.
(50%)
BALANCE COMPARATIVO 2014 - | NA CUMPLE
GENERAL 2013
FIRMA | REPRESENTA CUMPLE CUMPLE
S NTE [EGAL
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR NA CUMPLE
FISCAL
ESTADO DE | COMPARATIVO 2014 - | NA CUMPLE
RESULTADOS 2013
FIRMA | REPRESENTA CUMPLE CUMPLE
S NTE LEGAL
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR NA CUMPLE
FISCAL
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA CUMPLE
TARJETA CONTADOR CUMPLE CUMPLE
PROFESIONAL " I"REVISOR FISCAL NA SUBSANAR En el contenido
de la propuesta
no se evidencia
copia de la
farjeta
profesional de la
revisora  fiscal
sefora Ana
Elizabeth castillo
olmos. Se
requiere  copia
de la tarjeta
profesional de lo
revisora  fiscal
sefora Ana
Elizabeth castillo
olmos.
CERTIFICADO CONTADOR CUMPLE CUMPLE
| Calle 28 N° 13a-24 Fdificio Museo d.el Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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ANTECEDENTE | REVISOR FISCAL NA SUBSANAR En el contenido

S JUNTA de la propuesta

CENTRAL  DE no se evidencia

CONTADORES copia del
cerfificado  de
antecedentes
junta central de
contadores de la
revisora  fiscal
sefiora Ana
Elizabeth castillo
olmos. Se
requiere  copia
del certificado de
antecedentes
junta central de
contadores de la
revisora  fiscal
sefora Ana
Elizabeth castillo
olmos con
vigencia al cierre
de propuestas.

CERTIFICADO REPRESENTANTE CUMPLE CUMPLE

DE EXISTENCIA | LEGAL

Y

REPRESENTACI

ON

REVISOR ESTATUTARIAMENTE NA CUMPLE

Flscal NORMATIVIDAD NA

3. VERIFICACION CONDICIONES TECNICAS HABILITANTES:

Proponentes Certificaciones Verificaciéon
EXPERIENCIA ACREDITADA
Experiencia aportada No. 1 por BCS Ingenieria y Proyectos S.A.S.
mediante certfificacién emitida Brenntag firmada por Feliz Villamizar
Morantes como Jefe de Proyectos, registra que BCS Ingenieria y Proyectos
. .| S.AS. ejecuté el contrato No. 01 del 2014 cuyo objeto era las obras
BCS Ingenieria | ~." . P
Proyectos civiles segunda etapa - Construccién de Bodegas de Infamables y Edificio No Cumple
éAS Administrativo, Ampliacién planta Brenntag Colombia - Mosquera, por
A valor de contratado de: $2.070.013.597.
Adjunta acta de entrega y liquidacién del contrato de obra No. 01-2014
celebrado entre Brenntag y BCS Ingenieria y Proyectos S.A.S. por valor de
$2.070.013.597, suscrito el 5 de abril de 2015.
Acreditacién de experiencia:
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 55 00
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Proponentes

Certificaciones

Verificacién

1. Uno de los contratos aportados deberd evidenciar la construccién de
estructuras en concreto reforzado por un valor igual o superior al
quince por ciento (15%) del presupuesto oficial.

2. Uno de los contratos aportados deberd evidenciar la construccién de
obras de urbanismo por un valor superior o igual al treinta por ciento

(30%) del presupuesto oficial.

Observacién No. 1:

El oferente cumple con la acreditacién de la experiencia para la condicién
de la sumatorias de las actividades de la construccién de estructuras en
concreto reforzado por un valor igual o superior al quince por ciento
{(15%) del presupuesto oficial y con las actividades de la construccién de
obras de urbanismo por un valor superior o igual al treinta por ciento

(30%) del presupuesto oficial.

Experiencia aportada No. 2 por el BCS Ingenieria y Proyectos
S.A.S., mediante certificacién emitida y firmada por Alvaro Beltran
Rodriguez, donde registra que el Contrato VC - 004 de 2014 para la
Adecuacién de parqueaderos, construccidn de pérgola en madera
sintética, instalacién carpa en lona, jardineras, entre ofras actividades
ejecutadas a la Vivienda Campestre, sendero, ubicada en zona rural del

Municipio de la Vega Departamento de Cundinamarca” por valor de
$400.628.041,85.

Adjunto acta de ferminacién y entrega de obra del Contrato de obra VC -
004 de 2014 suscrito entre BCS Ingenieria y Proyectos S.A.S. y Alvaro
Beltran Rodriguez el 18 de julio de 2014.

Observacion No. 2:

Con el fin de aclarar la acreditacién de la experiencia aportada para la
condicién el suministro e instalacién de carpas en lona, con su respectiva
estructura de soporte metdlica, drea minima de 500 m?, se requiere contar
con el contrato y acta de liquidacién del Contrato VC - 004 de 2014.

Subsanar No. 2:

Allegar copia legible del Contrato VC - 004 de 2014 y copia del acta de
liquidacién del contrato VC - 004 de 2014, mediante la cual se pueda
confrontar y verificar la informacién aportada para la acreditacién de la
experiencia requerida en el suministro e instalacién de carpas en lona,
con su respectiva estructura de soporte metdlica.

Unién
Temporal
Expomall

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada No. 1 por el Consorcio FT conformado por
Fernando Cesar Uribe Blanco & Cia Ltda con 50% y TECS S.A.S. con un
50%, certifica mediante contrato No. MA-0017247 004-10-2013 suscrito
por Disefios y Proyectos Técnicos S.A., DITECSA Sucursal Colombia y
Consorcio FT, la ejecucién del objeto “Servicio de Transformacién de
vapor de alta presién en vapor de media presién para la produccién de
energia eléctrica en la gerencia refineria de Barrancabermeja de

Ecopetrol S.A.”, por valor de $3.663.135.313.

No Cumple

Pbx: (1) 327 55 00
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Certificaciones

Verificacién

Adjunta ofrecimiento econémico donde se relaciona las actividades
contratadas.

Observaciéon No. 1:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los oferentes deberdn
allegar la copia del contrato o certificacién de contratos, en uno u ofro
caso acompafado de acta de terminacién o acta de recibo final o acta de
liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se evidencie la
actividad solicitada.

Subsanar No. 1:

Allegar copia legible del acta de terminacién o acta de recibo final o acta
de liquidacién, donde conste la ejecucién y recibo del contrato y mediante
la cual se pueda confrontar y verificar la informacién aportada para la
acreditacién de la experiencia en construccién de estructuras en concreto
reforzado por un valor igual o superior al quince por ciento {15%) del
presupuesto oficial.

Experiencia aportada No. 2 por Jorge Alexander Jaime Arguello
como representante legal de TOLDAR S.AS. (Certificacién de
homologacién de la experiencia — Decreto 1510 de 2013), mediante
contrato No. 001 de 2014 suscrito por la Corporacién para la Promocién
y Correcta utilizacién del Tiempo Libre y Jorge Alexander Jaime Arguello,
que tiene como objeto “Suministro por parte del Proveedor de los
Parasoles en cantidades cualidades y especificaciones contenidas en la
oferta, la cual involucran la compra de 55 parasoles de 3 mts de didmetro
con apoyo central al cual serd en tubo estructurado de 2" de didmetro,
para la base se utiliza una planchuela de didmetro de 50 cms por un
grosor de 5/16 la cual va anclada al piso con chazos metélicos de 5/8 x
5" (area de cubrimiento 427 m2), 3 parasoles cuddruples de 10 x 10 mis,
cada médulo de 100 mts2 y 2 parasoles de 6 mis apoyo central, y todos
aquellos bienes y o servicios que con posterioridad se alleguen en
documentos anexos” por valor de $ 87.352.500.

Observacion No. 2:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los proponentes deberdn
allegar la respectiva la copia del contrato o certificacién de contratos, en
uno u ofro caso acompaiado de acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se
evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No. 2:

Allegar copia del acta de terminacién o acta de recibo final o acta de
liquidacién, donde conste la ejecucidon del contrato y se evidencie la
actividad solicitada en suministro e instalacién de carpas en lona, con su
respectiva estructura de soporte metdlica, drea minima de 500 m?.

Experiencia aportada No. 3 por P Y D LIMITADA mediante contrato
No. 002 de 2012 suscrito por la Corporacién Centro de Convenciones,
Eventos y Ferias de Barrancabermeja y P Y D LIMITADA con el objeto de

Pbx: (1) 327 55 00
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Certificaciones

Verificacién

realizar las obras de “Construccién de via, sistema de almacenamiento de
agua potable, sistema de tratamiento de aguas residuales y obras de
urbanismo en el Centro de Convenciones, Eventos y Ferias de
Barrancabermeja” por valor de $ 1.412.362.406.

Observacion No. 3:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los proponentes deberdn
allegar la respectiva la copia del contrato o cerfificacién de contratos, en
uno u ofro caso acompaiado de acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se
evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No. 3:

Allegar copia del acta de terminacién o acta de recibo final, donde conste
la ejecucién del contrato y se evidencie la actividad solicitada en la
construccién de obras de urbanismo por un valor superior o igual al treinta
por ciento (30%) del presupuesto oficial.

Consorcio
Barranca Pit

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada No. 1 por V&T INVERTORS S.A.S. mediante
cerfificacién Tous Constructora SAS firmada el 16 de septiembre de 2015
por Monica Viviana Vega como representante legal, relaciona la
ejecucién del contrato EDF KD-127 R de obra civil denominado Edificio
King David 127 Avenida por valor de $14.071.186.283.

Relaciona una certificacién de obra King David 127 Avenida Edificio
Multifamiliar P-H, capitulo estructura con fecha del 20 de septiembre de
2015 suscrita por Monica Viviana Vega como representante legal de Tous
Constructora SAS y acta de liquidacién nimero EDF KD-127 R, del 5 de
febrero de 2015.

Acreditacién de experiencia:

1. Uno de los contratos aportados deberd evidenciar la construccién de
estructuras en concreto reforzado por un valor igual o superior al
quince por ciento (15%) del presupuesto oficial.

Observacion No. 1:

El oferente cumple con la acreditacién de la experiencia para la condicién
de la sumatorias de las actividades de la construccidn de estructuras en
concreto reforzado por un valor igual o superior al quince por ciento
(15%) del presupuesto oficial.

Experiencia aportada No. 2 por Enrique Alonso Tovar Baquero
mediante certificacién de Kublai S.A. firmada el 19 de septiembre de
2015 por Herndn Dario Rodriguez Medellin como representante legal,
relaciona la ejecucién del contrato “la  prestacién de  servicios
profesionales de ingenieria y arquitectura para el desarrollo y construccién
de las obras de urbanismo de la Segunda Il Etapa Proyecto Altos del
Bosque Conjunto Cerrado localizado en la Vereda Mancilla = Municipio
de Facatativd - Cundinamarca, de conformidad la Licencia de

No Cumple
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Construccién de Obras Civiles de Urbanismo, consignada en la

Resolucién 519 de setiembre catorce (14) de 2011..." por valor de
$1.100.240.565.

Adjunta contrato suscrito entre Kublai S.A. y Enrique Alonso Tovar
Baquero suscrito el 14 de septiembre de 2011, acta de liquidacién del
contrato de urbanismo segunda Il Etapa Proyecto Altos del Bosque suscrita
el 19 de marzo de 2012.

Acreditacién de experiencia:

2. Uno de los contratos aportados deberd evidenciar la construccién de
obras de urbanismo por un valor superior o igual al treinta por ciento
(30%) del presupuesto oficial.

Observacion No. 2:

El oferente cumple con la acreditacién de la experiencia para la condicién
de la sumatorias de las actividades de la construccién de obras de
urbanismo por un valor superior o igual al treinta por ciento (30%) del
presupuesto oficial.

Experiencia aportada No. 3 por Consultoria y Construcciones Civiles
lida mediante certificacién del Instituto Colombiano de Aprendizaje
INCAP S.C.A. relaciona la ejecucién del contrato que tuvo como obijeto la
construccién del edificio INCAP divisién industrial ubicada en la calle 64
No. 13 - 78/84 por valor de $ 1.120.000.000.

Adjunta acta de liquidacion ALC — 009 suscrita el 17 de septiembre de
2012 donde se evidencia las actividades ejecutadas.

Observacion No. 3:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los proponentes deberdn
allegar la respectiva la copia del contrato o cerfificacién de contratos, en
uno u ofro caso acompaiado de acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se
evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No. 3:

Teniendo en cuenta que para el comité no es claro el suminisiro e
instalacién de carpas en lona con su respectiva estructura de soporte
metdlica, se hace necesario que el oferente remita la especificacién
técnica o andlisis de precios unitario o documento técnico del item 04.01
Cubierta en lona del contrato aportado.

Craing ltda

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada No. 1 por Craing lida por medio de
cerfificacién emitida el 19 de noviembre de 2008 por la Corporacién
Medioambiental Desarrollo Sostenible donde se relaciona la ejecucién del
contrato  “Construccién de las urbanizacién los Cabresteros en el
municipio de trinidad Departamento de Casanare” por valor de
$1.773.005.214.

Adjuntan contrato No. 1-255-024-2008 suscrito entre la Corporacién

Cumple
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Medioambiental Desarrollo Sostenible y Craing Ltda el 11 de febrero de
2008 y acta de terminacién del contrato suscrito el 14 de octubre 2008
entre el contratista y la entidad contratante.

Acreditacién de experiencia:

1. Uno de los contratos aportados deberd evidenciar la construccién de
estructuras en concreto reforzado por un valor igual o superior al
quince por ciento (15%) del presupuesto oficial.

Observacion No. 1:

El oferente cumple con la acreditacién de la experiencia para la condicién
de la sumatorias de las actividades de la construccidn de estructuras en
concreto reforzado por un valor igual o superior al quince por ciento
(15%) del presupuesto oficial.

Experiencia aportada No. 2 por Craing lida por medio de
cerfificacién del Instituto Colombiano de Cualificacién Empresarial emitida
el 12 de agosto de 2011, relaciona la ejecucién del contrato No. 042-C-
2011 con el objeto de realizar la “Construccién de senderos peatonales,
plazoleta cubierta y alameda en la unidad residencia La Voragine, del
municipio de Inirida, departamento del Guania ubicada en el barrio
Galén Colegio EMAUS del municipio de Inirida, Departamento del
Guania” por valor de $2.195.076.825.

Adjunta acta de recibo final de obra del 5 de julio de 2011.

Acreditacién de experiencia:

2. Uno de los contratos aportados deberd evidenciar la construccién de
obras de urbanismo por un valor superior o igual al treinta por ciento
(30%) del presupuesto oficial.

3. Uno de los contratos aportados debe acreditar el suministro e
instalacién de carpas en lona, con su respectiva estructura de soporte
metdlica, drea minima de 500 m2

Observacion No. 1:

El oferente cumple con la acreditacién de la experiencia para la condicién
de la sumatorias de las actividades de la construccién de obras de
urbanismo por un valor superior o igual al treinta por ciento (30%) del
presupuesto oficial y con acreditacién del suministro e instalacién de
carpas en lona, con su respectiva estructura de soporte metdlica, drea
minima de 500 m2.

Consorcio
Expoeventos

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada No. 1 por el Consorcio DA Quibdé
conformado por Juan Pablo Dorado Martinez con un 50% y Dorado
Asociados S.A.S. con un 50%, por medio del contrato No. 372 de 2013
que tiene como objeto la “Construccién del Centro Regional para la
Atencién y Reparacién a las victimas en el municipio de Quibdé, por valor
de $1.563.935.987 suscrito entre el municipio de Quibdé y Consorcio
DA Quibdé el 30 de diciembre de 2013.

El contrato con el municipio de Quibdé, esté acompafada con la
siguiente documentacién:

Otro si No. 2 del contrato No. 372 de 2014.

No Cumple
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Acta de modificacién No. 2 del contrato No. 372.
Acta de liquidacién del contrato No. 372.

Observaciéon No. 1:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los proponentes deberdn
allegar la respectiva la copia del contrato o certificacién de contratos, en
uno u ofro caso acompanado de acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se
evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No. 1:

Allegar copia legible del acta de ferminacién o acta de recibo final,
donde conste la ejecucién del contrato y mediante la cual se pueda
confrontar y verificar la informacién aportada para la acreditacién de la
experiencia en construccién de estructuras en concreto reforzado por un
valor igual o superior al quince por ciento {15%) del presupuesto oficial.

Experiencia aportada No. 2 por el Consorcio Constructor
conformado por Juan Pablo Dorado Martinez con un 40%, Dorado
Asociados S.A.S. con un 20% y Vias y Edificaciones Colombia S.A.S., por
medio del contrato No. 46-6-10051-14 que tiene como objeto la
“Adquisicién del mantenimiento y adecuacién primera etapa campo de
ceremonias, cocina y drea de servicios del comedor de estudiantes, y red
de acueducto y alcantarillado sector polideportivo de la escuela de
carabineros Alejandro Gutiérrez, y piso y archivo intermedio sede de la
regional de Incorporacién Nro. 3” por valor de $ 1.205.856.661 y
suscrifo entre la Policia Nacional y Consorcio Constructor el 19 de
septiembre de 2014,
El contrato con la Policia Nacional, esté acompafiada con la siguiente
documentacién:

Adicién No. 1 del contrato No. 46-6-10051-14.

Constancia de recibo a satisfaccién del contrato No. 46-6-10051-14.

Observacién No. 2:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los proponentes deberdn
allegar la respectiva la copia del contrato o certificacién de contratos, en
uno u ofro caso acompaiado de acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se
evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No. 2:

Allegar copia legible del acta de terminacién o acta de recibo final o acta
de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y mediante la cual
se pueda confrontar y verificar las actividades aportada para la
acreditacién de la experiencia en la construccién de obras de urbanismo
por un valor superior o igual al treinta por ciento (30%) del presupuesto
oficial.

Experiencia aportada No. 3 por el Industrias CARPYC S.A.S., por
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Certificaciones

Verificacién

medio del contrato No. 04538 suscrito entre Suzuki Motor de Colombia
S.A. e Industrias CARPYC S.A.S. que tiene como objeto el “Suministro e
instalacién de dos (2) techos con sus respectivas cortinas y estructura para
ecobodegas en la planta ensambladora de Suzuki motor de Colombia
S.A. ubicada en el kilémetro 15 via Pereira - Cartago” por valor de
$104.998.000 sin incluir IVA.

Observacion No. 3:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los proponentes deberdn
allegar la respectiva la copia del contrato o cerfificacién de contratos, en
uno u ofro caso acompanado de acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se
evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No. 3:

Allegar copia legible del acta de terminacién o acta de recibo final o acta
de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y mediante la cual
se pueda confrontar y verificar las actividades aportada para la
acreditacién de la experiencia en el suministro e instalacién de carpas en
lona, con su respectiva estructura de soporte metdlica, &rea minima de
500 m2.

Unidn

Temporal CRIT

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada No. 1 por Castro Rojas Ingenieros y
Arquitectos S.A.S. por medio de certificacién de Cusezar S.A. suscrita por
Ing. Alejandro Corredor Coordinador de Proyectos relaciona la ejecucién
del disefio, suministro, fabricacién e instalacion de Carpa en lona de PVC
y cojines neumdticos ETFE, con estructura metdlica de acuverdo con las
cargas vivas y de viento recomendadas por las normas NSR-10, de la
plazoleta de comidas para la obra del Centro Comercial Titdn Plaza,
ubicado en el carrera 72 No. 8094 en Bogotd” por valor de
$5.376.863.065,60.

Observacion No. 1:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los proponentes deberdn
allegar la respectiva la copia del contrato o certificacién de contratos, en
uno u ofro caso acompaiado de acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se
evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No. 1:

Allegar copia legible del acta de terminacién o acta de recibo final o acta
de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y mediante la cual
se pueda confrontar y verificar las actividades aportada para la
acreditacién de la experiencia en el suministro e instalacién de carpas en
lona, con su respectiva estructura de soporte metdlica, drea minima de

500 m2.

Experiencia aportada No. 2 por Ricardo Barén Arias como

No Cumple
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representante legal de Ingenieria Territorial S.A.S., por medio de
cerfificacién de Consorcio Infter suscrita por Jairo Calderén Uribe
Representante Legal, relaciona la ejecucién de la Fase Il de las obras
construccién para las obras de mitigacién de riesgos del colegio nuevo El
Rosal localizado en la carrera 5 Q con calle 48 H Bis Sur de la Localidad
Rafael Uribe Uribe, por valor de $ 2.177.161.087.

Observacion No. 2:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los proponentes deberdn
allegar la respectiva la copia del contrato o certificacién de contratos, en
uno u ofro caso acompaiiado de acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se
evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No. 2:

Allegar copia legible del acta de terminacién o acta de recibo final o acta
de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y mediante la cual
se pueda confrontar y verificar las actividades aportadas para la
acreditacién de la experiencia.

Experiencia aportada No. 3 por Ricardo Barén Arias como
representante legal de Ingenieria Territorial S.A.S., por medio de
cerfificacién de oferta comercial suscrita Luis Carlos Torres Vergara
representante legal de la Constructora Intercon Ltda, relaciona la ejecucién
de las obras de remodelacién y terminacion del conjunto residencial
balcones del Pefién, por valor de $1.121.831.932.

Observacion No. 3:

De acuerdo a lo establecido en la invitacién, se determiné en el numeral
3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los proponentes deberdn
allegar la respectiva la copia del contrato o certificacién de contratos, en
uno u ofro caso acompaiiado de acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se
evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No. 2:

Allegar copia legible del contrato y acta de terminacién o acta de recibo
final o acta de liquidacién, donde conste la ejecucion del contrato y
mediante la cual se pueda confrontar y verificar las actividades aportadas
para la acreditacién de la experiencia.

En mérito de lo expuesto y en concordancia con lo establecido en la Adenda 1 de La invitacién Abierta FNT-
067-2015, se concede plazo a los proponentes para allegar mediante correo fisico en la Calle 28 #1324,
piso 6, FIDUCOLDEX S.A, en original y copia, los documentos subsanables requeridos por el comité evaluador,
hasta el JUEVES 15 DE OCTUBRE de 2015 HASTA LAS 3:00 P.M., en la Calle 28 # 13 A 24 Piso 6°

FIDUCOLDEX S.A. Bogotd D.C. Edificio Museo Del Parque. Los proponentes deberdn tener en cuenta lo

establecido en el numeral 4.3. Causales de rechazo.

“F.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o
financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
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aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacién de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término

previsto por FONTUR.”

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. estan ubicadas en el Piso
6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio, favor radicar
sus documentos con la debida antelacién, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual
FIDUCOLDEX S.A. Y EL P.A FONTUR, no se hacen responsables.

Este informe no es sujeto de observaciones, sélo se emite para efectos de allegar la documentacién solicitada.

Se expide en Bogotd D.C el dia 13 de octubre de 2015.

COMITE EVALUADOR
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